
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«24» февраля 2021 г. № 71

«О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 
образования в образовательных организациях Болынереченского 

муниципального района Омской области в 2021 году»

На основании Распоряжения Министерства образования Омской 
области от 02.10.2019 г. №3476 «Об утверждении региональной программы, 
направленной на проработку типичных проблем по усвоению учебных 
предметов обучающимися образовательных организаций», в соответствии с 
приказом БОУ ДПО «ИРООО» «О проведении мероприятий, направленных 
на исследование качества образования в образовательных организациях 
Омской области» №60 от 17.02.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в Региональных исследованиях качества образования
в образовательных организациях Омской области.

2. В рамках подготовки и проведения регионального мониторинга,
направленного на исследование качества образования:
2.1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

проведение Мониторинга в Большереченском муниципальном 
районе начальника информационно-методического отдела МКУ 
«ЦФЭХОУ в сфере образования» Саврыкину Л.Г.;

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 
сопровождение проведения мероприятий в муниципалитете;

2.3. Составить график выездов специалистов Комитета по 
образованию, методистов, представителей образовательных 
организаций (руководителей, педагогов) в пункты проведения. 
Ответственность за подвоз возложить на руководителей ОО.

2.4. В отдельных ОО за процедурой проведения организовать 
видеонаблюдение.

2.5. После проведения Мониторинга обеспечить доставку документов 
в ЦМОКО;

3. Руководителям образовательных организаций:



3.1. Назначить школьных координаторов, ответственных за 
проведение Мониторинга и передать данные школьных 
координаторов муниципальному координатору;

3.2. Создать условия и обеспечить соблюдение процедур проведения 
исследования в соответствии с инструкциями ЦМОКО;

3.3. Организовать своевременное ознакомление всех участников 
Мониторинга с нормативно-правовыми и распорядительными 
документами, регламентирующими проведение исследования, с 
информацией о сроках его проведения;

3.4. Провести подготовку проводящего исследования;
3.5. Привлечь к процедуре проведения независимых, общественных 

наблюдателей (не из числа родителей учащихся класса, где 
проводится процедура);

3.6. Обеспечить сохранность работ, исключающую возможность 
внесения изменений;

3.7. Организовать доставку материалов в информационно­
методический отдел (ответы обучающихся, акты, списки детей) в 
течение 3 дней со дня написания.

Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Щербакова А.В.

Председатель Комитета по образованию В.А.Шульгина


